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INVITACION N° 005 de 2019 |

INVITACION A CONTRATAR DISENOS ESTUDIOS E INTERVENTORIAS
OBJETO: ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE LAS OBRAS
REQUERIDAS PARA REALIZAR EL PASO SOBRE EL RIO ALVARADO gARA
DESCOLAR EL SISTEMA DE ALCANTARILLADO DEL BARRIO CALUCAIMA DE LA
CIUDAD DE IBAGUE EN CUMPLIMIENTO DEL FALLO DE LA ACCION POPULA?? NO.
2007-00252 EN CONTRA DEL IBAL S.A. E.S. P OFICIAL

El comité evaluador ajustandose al manual de contratamon Acuerdo N° N. 001 del|22 de
abril de 2014. ARTICULO 20. INVITACION PARA CONTRATAR ESTUDIOS, DISENOS E
INTERVENTORIAS y a las normas y espemﬂcamones técnicas del IBAL, procede a'rendir
el informe de evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracién la designacion
hecha mediante resolucion 0200 del 4 de Marzo de 2019 comunicada por oficio N° 110-
214 del 1 de Marzo de 2019 el cual esta integrado por las siguientes personas:

a. Joaquin Alberto Alvarez Delgadillo.- Director de Planeacién
b. Mario Alberto Casas Guerra.- Director Operativo
c. Maria Victoria Bobadilla Polania.- Secretaria General

Para respaldar el presente proceso, se& expidio el certificado de disponibilidad
presupuestal No. 20190093 de 18 de enero de 2019, por valor de TREINTA Y UN
MILLONES VEINTITRES MIL TRESCIENTOS PESOS ($31.023.300,00) M/CTE INCLUIDO
IVA.

Que el 21 de febrero de 2019 se publicod en la pagina web de la entidad y en el portal de
contratacion www.contratos.gov.co el pliego de condiciones.

Que de acuerdo con el cronograma del proceso el 22 de febrero de 2019 se realizé visita
de obra a la cual asistieron 1 interesado.

Que se recibieron observaciones al pliego de condiciones las cuales fueron absueltas y
genero adenda al pliego de condiciones que fueron debidamente publicadas en la pagina
web de la entidad.

Que con fecha 01 de marzo de 2019 se recibieron 3 propuestas en sobre cerrado, las
cuales se procede a evaluar conforme a io establecido en el pliego de condiciones, asi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 PRODIAC LTDA 2.43 PM
2 PIEDAD MEJIA BRINEZ 2:50 PM
3 CONSORCIO SANEAMIENTO 2019 3:27 PM

Segun lo expuesto anteriormente el Comite Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cad
A
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uno de sus integrantes: el juridico y el técnico econdmico, respondiendo cada uno segun
la profesion que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de caracter juridico asi:

PRODIAC LTDA
2:43 PM

PROPONENTE N° 1

DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacion de la propuesta.

PRESENTA Y CUMPLE

PRODIAC LTDA EOLIO 03

2.- Carta de conformacién de consorcio o Unién temporal.

PRESENTA Y CUMPLE
PRODIAC LTDA NO APLICA

3.- Registro mercantil para personas naturales con establecimiento comercial y/o personas
naturales en ejercicio de profesion liberal. Y /o Certificado de existencia y representacion
legal para personas juridicas.

PRESENTA Y CUMPLE
PRODIAC LTDA FOLIOS & AL 8
4.- Poder.
PRODIAC LTDA PRESENNJQ;(, &JMPLE
5.- Cédula de ciudadania.
PRODIAC LTDA PRESEE;@; 1C1UMPLE

6.- Acreditacion pago sistemas de salud, riesfgés profesionales, pensiones y aportes a las
cajas de compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA.

"PRESENTA Y CUMPLE _

PRODIAC LTDA COLIO 17 _
7.- Clasificacion RUT. ‘ ‘
! PRESENTA Y CUMPLE

PRODIAC LTDA ‘ B ~Folote

8.- Certificado de antecedentes discipl_inariosi otorgado por la Procuraduria General de Ia
Nacién. 3 = 5

PRODIAC LTDA PRESENTA Y CUMPLE

Pagina 2 de 14
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9.- Comprobante de paz y salvo, boletin de responsables fiscales de la contraloria general

de la republica.-

PRODIAC LTDA

~ PRESENTA Y CUMPLE

, FOLIOS 21-22 Ceédigo Verificacion No.

- 9002634504190227082214 - '
93128151120227082308

10.- Certificado_de antebedenteé judiciales o‘,tofrga‘;do or la Policia Nacional.

I .
S

PRODIAC LTDA

*

o CUMPLE *
Temendo en cuenta que es un requisito
susceptlble de ser subsanado y por ser de
conocimiento puUblico, procede el comité evaluador
a consultar el portal de la policia nacional y darle
impresion al certificado en el cual se evidencia
ausencia de pendientes con la justicia colombiana

11.- Registro Unico de proponentes.

PRODIAC LTDA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 32 AL 110

12.- Hoja de vida en formato de la funcidén Publica del proponente, persona natural o

persona juridica.

PRODIAC LTDA

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIOS 27 AL 29

13.- Certificacidn juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad.

PRODIAC LTDA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 26 AL 29

14.- Pdliza de seriedad de la oferta.

PRODIAC LTDA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 113 AL 114

15.- Certificado de Inscripcién en el Sistema de Informacién de Proponentes del IBAL SIP.

PRODIAC LTDA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 117 -118

16.- Acreditacion de perfiles de equipo de trabajo. El contratista debera acreditar los siguientes

perfiles para su equipo de trabajo:

Cargo Perfil Experiencia General Dedicacidon Experiencia especifica
Director de | JULIAN ALBERTO | especializacién en | PRESENTA Acredita la participacién en 1
consultoria. TORC SANCHEZ | saneamiento ambiental proyecto.
INGENIERO CIVIL expedicion mp 2009 1) CERTIFICACION
Aporta Diploma, | experiencia general 10 LABORAL
Tarjeta Profesional | afios DIRECTOR DE
2003, Copnia CONSULTORIA.
FOLIO 134
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CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Especialista en | 1) CARLOS ARIEL | PRESENTA PRESENTA Acredita la participacién en
Estructuras NARANJO 15 ANOS minimo 1 proyecto.

TORRES, ING 1) CERTIFICACION

CIVIL. LABORAL

Aporta Diploma, ESPECIALISTA EN

Tarjeta Profesional ESTRUCTURAS.

2003, Copnia FOLIO 155

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Especialista en | ANDRES PRESENTA PRESENTA Acredita la participacion en
geotecnia. RICARDO 15 ANOS minimo 1 proyecto.

MURILLO

RODRIGUEZ, ING. 1) CERTIFICACION

Civil especialista en LABORAL

Geotecnia (2008) ESPECIALISTA EN

Diploma (2003) GEOTECNIA.

Tarjeta Profesional FOLIO 178

(2003)

Copnia

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Topografo JOSE LIBARDO | PRESENTA PRESENTA Acredita  tres anos de

REYES OCAMPO 21 ANOS experiencia :

Diploma de

Tecndlogo en

topografia (1997)

Certificado del

Consejo Profesional

Nacional de

Topografia

CUMPLE CUMPLE . CUMPLE | NO CUMPLE*

17. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA.
PRESENTA Y CUMPLE
PRODIAC LTDA P FOLIO 206

*SE CONCEDE AL OFERENTE NUMERO 1 EL TERMINO PARA SUBSANAR
ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE CONTRATACION, CON EL
FIN DE QUE ALLEGUE LA TOTALIDAD DE DOCUMENTOS HABILITANTES
SUSGEPTIBLES DE SER SUBSANADOS DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 DEL MANUAL DE CONTRATACION: %

|
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“ARTICULO 36. PRIMACIA DE LO SUSTANCIAL SOBRE LO FORMAL. En todo
proceso de seleccion de contratistas primara lo sustancial sobre lo formal En
consecuencia no podra rechazarse una propuesta por la ausencia de requisitos o la falta
de documentos que verifiquen las condiciones del proponente o soporten el contenldo de
la oferta, y que no constituyan los factores de escogencia establecidos por la empresa en
los pllegos de condiciones. Tales reqU|3|tos o documentos podran ser requeridos Por la
empresa en condiciones de igualdad para todos los proponentes hasta la adjudicacion o
hasta el momento en que la empresa lo establezca en los pl|egos de condiciones. En
ningn caso se sefalara taxativamente 10s requisitos o documentos subsanables‘ 0 no
subsanables. La subsanabilidad no dara lugar a mejorar la oferta presentada”. En tal
sentido los requisitos establecidos para la asignacion del puntaje en el numeral 4.2 no
podran ser incorporados para mejorar la oferta dentro del término de subsanabilidad.

PIEDAD MEJIA BRINEZ

PROPONENTE N° 2 2:50 PM

DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacion de la propuesta.

PIEDAD MEJIA BRINEZ PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 01
2.- Carta de conformacion de consorcio o Union temporal.
PIEDAD MEJIA BRINEZ PRESENTA Y CUMPLE
NO APLICA

3.- Registro mercantil para personas naturales con establecimiento comercial y/o personas
naturales en ejercicio de profesion liberal. Y /o Certificado de existencia y representacion
legal para personas juridicas.

) PRESENTA Y CUMPLE
PIEDAD MEJIA BRINEZ FOLIOS 85 TARJETA PROFESIONAL -
| FOLIOS 84 COPNIA

4.- Poder.
PIEDAD MEJIA BRINEZ PRESENTA Y CUMPLE
| NO APICA
5.- Cédula de ciudadania.
PIEDAD MEJIA BRINEZ _ PRESENTA Y CUMPLE
E FOLIO 03

6.- Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las
cajas de compensacién familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA.

PIEDAD MEJIA BRINEZ PRESENTA Y CUMPLE

{
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7.- Clasificacion RUT.

PIEDAD MEJIA BRINEZ PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 09

8.- Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por la Procuraduria General de la
Nacién.

PIEDAD MEJIA BRINEZ PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 11 Certificado Ordinario No. 123254511

9.- Comprobante de paz y salvo, boletin de responsables fiscales de la contraloria general
de la republica.- '

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 10 Codigo Verificacion No.
52007980190301081433

PIEDAD MEJIA BRINEZ

10.- Certificado de antecedentes judiciales otorgado por la Policia Nacional.

CUMPLE
* Teniendo en cuenta que es un requisito
susceptible de ser subsanado y por ser de
conocimiento publico, procede el comité evaluador
a consultar el portal de la policia nacional y darle
impresion al certificado en el cual se evidencia
ausencia de pendientes con la justicia colombiana

PIEDAD MEJIA BRINEZ

11.- Registro Unico de proponentes.

PIEDAD MEJIA BRINEZ PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 17 AL 63

12.- Hoja de vida en formato de la funcion Publica del proponente, persona natural o
persona juridica.

PIEDAD MEJIA BRINEZ PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS 13 AL 16

13.- Certificacién juramentada de no estar incurso en inhabilidad o ihcompatibilidad. |

PIEDAD MEJIA BRINEZ o | PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 64

14.- Pblizé de seriedad de la oferta.

"PIEDAD MEJIA BRINEZ 1 PRESENTA Y CUMPLE
) ~ FOLIOS 65 AL 66

15.- Certificado de Inscripcion en el Sistema de Informacién de Proponentes del IBAL SIP.

PIEDAD MEJIA BRINEZ | PRESENTA'Y CUMPLE
| FOLIO 67

16.- Acreditacion de perfiles de equipo He trabajo. El contratista debera acreditar los siguientes |

perfiles para su equipo de trabajo: _ , /%
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Experiencia General

Cargo Perfil , Dedicacion Experiencia especifica
Director . de 1) PIEDAD Especialista en | PRESENTA Acredita la participaciéon en 1
consultoria. - MEJIA gerencia de proyectos proyecto.
' BRINEZ en ingenieria. | ‘
Aporta Diploma, | Tarjeta Profesional
Tarjeta Profesional { 2000
2000, Copnia experiencia general 19
. anos ;
|
CUMPLE : CUMPLE NO CUMPLE* NO CUMPLE?*
Especialista en 1) JUAN PRESENTA PRESENTA Acredita la participacion en
Estructuras CARLOS 8 ANOS minimo 1 proyecto.
MONROY
RINCON, 1 2) CERTIFICACION
~ +ING CIVIL. LABORAL EN EL
Aporta Diploma, ; CARGO DE |
Tarjeta Profesional INGENIERO DE
2003, Copnia NO LO DISENO.
APORTA FOLIO 105
NO CUMPLE* CUMPLE NO CUMPLE* CUMPLE
Especialista en | OSCAR JAVIER | PRESENTA PRESENTA Acredita fa participacidon en
geotecnia. PERDOMO MORENO, | 13 ANOS minimo 1 proyecto.
ING. Civil especialista
en Geotecnia (2014) 2) CERTIFICACION
Diploma (2006) LABORAL ASESOR
Tarjeta Profesional EN EL AREA DE
(2006) GEOTECNIAY
Copnia SUELOS.
FOLIO 137
CUMPLE CUMPLE - NO CUMPLE* CUMPLE
Topografo JOSE JAIR SALCEDO | PRESENTA PRESENTA Acredita  tres  afios  de
CORTRES 20 ANOS experiencia :
Diploma de Tecnélogo
en topografia (1998) 1) FOLIO 155: 7 MESES
LICENCIA 2) FOLIO 162: 33
PROFESIONAL  01- MESES
10246 del Consejo
Profesional  Nacional
de Topografia
TOTAL DE MESES: 40
CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE
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17. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA.

PIEDAD MEJIA BRINEZ PRESENTAY CUMPLE
' FOLIO 164

*NO SE CONCEDE AL OFERENTE NUMERO 2 SUBSANAR, YA QUE LA
DOCUMENTACION REQUERIDA PARA LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE
CONSULTORIA Y DE DEDICACION AL PROYECTO, NO FUERON ANEXADAS A LA
PROPUESTA PRESENTADA; TENIENDO EN CUENTA QUE LA EXPERIENCIA DEL
DIRECTOR DE CONSULTORIA ASIGNA PUNTAJE PARA LA EVALUACION, SIENDO
ESTE UN FACTOR DE ESCOGENCIA. “ARTIiCULO 36. PRIMACIA DE LO
SUSTANCIAL SOBRE LO FORMAL. En todo proceso de seleccidon de contratistas
primara lo sustancial sobre lo formal. En consecuencia no podra rechazarse una
propuesta por la ausencia de requisitos o la falta de documentos que verifiquen las
condiciones del proponente o soporten el contenido de la oferta, y que no constituyan
los factores de escogencia establecidos por la empresa en los plieqos de
condiciones. Tales requisitos o documentos podran ser requeridos por la empresa en
condiciones de igualdad para todos los proponentes hasta la adjudicacion o hasta el
momento en que la empresa lo establezca en los pliegos de condiciones. En ningun
caso se sefalara taxativamente los requisitos o documentos subsanables o no
subsanables. La subsanabilidad no dara lugar a mejorar la oferta presentada”. En tal
sentido los requisitos establecidos para la asignacion del puntaje en el numeral 4.2 no
podran ser incorporados para mejorar la oferta dentro del término de subsanabilidad.

CONSORCIO SANEAMIENTO 2019
3:27 PM

PROPONENTE N° 3

DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacion de la propuesta.

CONSORCIO SANEAMIENTO 2019 PRESENTA Y CUMPLE

FOLIOS 01 AL 04

2.- Carta de conformacion de consorcio o Unién temporal

CONSORCIO SANEAMIENTO 2019 PRESENTA'Y CUMPLE
| FOLIOS 05 AL 06

3.- Reglstro mercantil para personas naturales con establecimiento comercial y/o personas
naturales en ejercicio de profesion liberal. Y /o Certificado de existencia y representacmn

legal para personas juridicas.

B FOLIOS 7 TARJETA PROFESIONAL-
| | FOLIOS 84 COPNIA PARTICIPACION 95%
CONSORCIO SANEAMIENTO 2019 | |
' | FOLIOS 10 TARJETA PROFESIONAL-
FOLIOS 11 COPNIA PARTICIPACION 5%

A
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4. Poder

CONSORCIO SANEAMIENTO 2019 o PRESENTA Y CUMPLE
: L NO APICA
5.- C_édl;ﬂa de ciudadania. ‘
PRESENTA Y CUMPLE

CONSORCIO SANEAMIENTO 2019

L FOLIOS09Y 12

6.- Acredltamon pago sistemas de salud, riesgos| profesmnales pensiones y aportes a ias

cajas de compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA.

CONSORCIO SAN EAMIENTO 2019 " PRESENTA Y CUMPLE
‘L V FOLIO 22 - 65
7.- Clasificacion RUT.
CONSORCIO SANEAMIENTO 2019 PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 23 - 67

8.- Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por la Procuraduria General de la

Nacion.

CONSORCIO SANEAMIENTO 2019

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 25 - 69 Certificado Ordinario No.
121857984-121858133

9.- Comprobante de paz y salvo, boletin de responsables fiscales de la contraloria general

de la repubilica.-

CONSORCIO SANEAMIENTO 2019

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 24-68 Cédigo Verificacién No.
93296714190204090818 -14244500190204090848

10.- Certificado de antecedentes judiciales otcrgado por la Policia Nacional.

CONSORCIO SANEAMIENTO 2019 CUMPLE
FOLIOS 26-70
11.- Registro Unico de proponentes.
PRESENTA Y CUMPLE

CONSORCIO SANEAMIENTO 2019

FOLIOS 30 AL B0 Y 74 AL 85

12.- Hoja de vida en formato de la funcién Piblica del proponente, persona natural o

persona juridica.

CONSORCIO SANEAMIENTO 2019

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 27 AL 29 Y 71 AL 73

13.- Certificacion juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad.

CONSORCIO SANEAMIENTO 2019

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 61 AL 86

Pagina 9 de 14
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14.- Péliza de seriedad de la oferta.

CONSORCIO SANEAMIENTO 2019

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 13 AL 17

15.- Certificado de Inscripcion en el Sistema de Informacién de Proponentes del IBAL SIP.

CONSORCIO SANEAMIENTO 2019

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 62 - 87

16.- Acreditacion de perfiles de equipo de trabajo. El contratista debera acreditar los siguientes
erfiles para su equipo de trabajo:

Pagina 10 de 14

Cargo Perfil Experiencia General Dedicacién Experiencia especifica
Director de | GUIDO KOSLO | Especializacion en | PRESENTA Acredita |la participacién en 1
consultoria. SANCHEZ riego. proyecto.
ARVELAEZ experiencia general 28 2) CERTIFICACION
INGENIERO CIVIL anos LABORAL
DIRECTOR DE
Aporta Diploma, PROYECTO.
Tarjeta” Profesional FOLIO 111.
1990, Copnia
CUMPLE NO CUMPLE* CUMPLE
CUMPLE
Especialista en | 1) JUAN DAVID | PRESENTA PRESENTA Acredita la participacion en
Estructuras CABRERA 5 ANOS minimo 1 proyecto.
CARDONA, ING ' 2) CERTIFICACION
CIVIL. LABORAL ACESOR
especialista en ESPECIALISTA
ESTRUCTURAS ESTRUCTURAL.
Aporta ACTA DE FOLIO 134
GRADO, Tarjeta
Profesional 2013, | CUMPLE NO CUMPLE* CUMPLE
Copnia
CUMPLE
Especialista en | MARIA PAULA | PRESENTA PRESENTA Acredita la participacion en
geotecnia. SALSAR 7 ANOS minimo 1 proyecto.
SUSUNAGA, ING.
Civil MAGISTER en 3) CERTIFICACION
Geotecnia LABORAL ACESORA
Diploma DE GEOTECNIA.
Tarjeta Profesional FOLIO 147
i 2012
Copnia
| CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE* CUMPLE
i
i
Topoégrafo HELMER OSPINA | PRESENTA NO CUMPLE* Acredita tres afos de
; OSPINA 14 ANOS experiencia : |
Dipioma de 1)y FOLIO 168
Tecndlogo en 2) FOLIO 169
topografia (2005) ‘
Certificado del TOTAL 3 ANOS /
W(@
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Consejo Profesional
Nacional de
Topografia

CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE* | CUMPLE

17. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA.

CONSORCIO SANEAMIENTO 2019 PRESENTA Y CUMPLE

, | | FOLIOS 63-88 B

*NO gE’ CONCEDE AL OFERENTE NUMERO 2 SUBSANAR, YA QUE LA
DOCUMENTACION REQUERIDA PARA LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE
CONSULTORIA Y DE DEDICACION AL PROYECTO, NO FUERON ANEXADAS A LA
PROPUESTA PRESENTADA; TENIENDO EN CUENTA QUE LA EXPERIENCIA DEL
DIRECTOR DE CONSULTORIA ASIGNA PUNTAJE’PARA LA EVALUACIC)N, SIENDO
ESTE UN FACTOR DE ESCOGENCIA. “ARTICULO 36. PRIMACIA DE LO
SUSTANCIAL SOBRE LO FORMAL. En todo proceso de seleccidn de contratistas
primara lo sustancial sobre lo formal. En consecuencia no podra rechazarse una
propuesta por la ausencia de requisitos o la falta de documentos que verifiquen las
condiciones del proponente o soporten el contenido de la oferta, y que no constituyan
los factores de escogencia establecidos or la_empresa en los pliegos de
condiciones. Tales requisitos o documentos podran ser requeridos por la empresa en
condiciones de igualdad para todos los proponentes hasta la adjudicacién o hasta el
momento en que la empresa lo establezca en los plie os de condiciones. En ningln
caso se sefialara taxativamente los requisitos o documentos subsanables o no
subsanables. La subsanabilidad no darg lugar a mejorar la oferta presentada”. En tal
sentido los requisitos establecidos para la asignacion del puntaje en el numeral 4.2 no
podran ser incorporados para mejorar la oferta dentro del término de subsanabilidad.

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de
las ofertas recibidas, lo siguiente:

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP.- PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 PRODIAC LTDA | HABILITADA CONDICIONALMENTE
5 PIEDAD MEJIA BRINEZ | NO HABILITADA
3 CONSORCIO SANEAMIENTO 2019 NO HABILITADA /%
. [ @
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Las ofertas habilitadas condicionalmente contaran con el término para subsanar
establecido en el cronograma del proceso de contratacion, con el fin de que
alleguen la totalidad de documentos habilitantes susceptibles de ser subsanados
de conformidad con lo establecido en el articulo 36 del manual de contratacion:
«ARTICULO 36. PRIMACIA DE LO SUSTANCIAL SOBRE LO FORMAL. En todo
proceso de seleccidon de contratistas primara lo sustancial sobre lo formal. En
consecuencia no podra rechazarse una propuesta por la ausencia de requisitos o la falta
de documentos que verifiquen las condiciones del proponente o soporten el contenido de
la oferta, y que no constituyan los factores de escogencia establecidos por la
empresa en los pliegos de condiciones. Tales requisitos o documentos podran ser
requeridos por la empresa en condiciones de igualdad para todos los proponentes hasta
la adjudicacion o hasta el momento en que la empresa lo establezca en los pliegos de
condiciones. En ninglin caso se sefialard taxativamente los requisitos o documentos
subsanables o no subsanables. La subsanabilidad no dara lugar a mejorar la oferta
presentada”.

En tal sentido los requisitos establecidos para la asignacion del puntaje en el numeral 4.2
no podran ser incorporados para mejorar la oferta dentro del término de subsanabilidad.

. CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA

1 PRODIAC LTDA ADMITIDA

CRITERIOS DE EVALUACION PROPUESTA TECNICA (PT) PUNTAJE

1.- Experiencia Adicional del proponente 500 puntos

2.- Experiencia Director de consultoria 400 puntos-

3.- No Reporte de Multas 100 puntos
TOTAL 1000 puntos

PROPONENTE DE ORDEN No. 1
PRODIAC LTDA

Puntaje 1 500 puntos
Puntaje 2 ' 400 puntos
Puntaje 3 | | 100 puntos
Proponente No.
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE , 1
PRODIARC
VALOR CONTRATO 1 experiencia proponente . 629.999.998
ANO CONTRATO DE EXPERIENCIA : 2009
VALOR SALARIO MINIMO AR O 2012 456.900
CONVERSION SMMLV experiencia propeneante 1.267,86
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL 31.023.300
VALOR SALARIO MINIMO AR O 2019 828.116
CONVERSION SMMLV PRESUPUESTO OFICIAL 37.46
PORCENTAJE DE EXPERIENCIA ADICIONAL 3384%

CALIFICACION _ 500 PUNTOS / @:
\L Li/ |
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Teniendo en cuenta los criterios de evaluacion y aS|gnaC|on del puntaje establecidos en el

pliego de condiciones, los proponentes 1, 3, obtienen el

maximo puntaje, de acuerdo a:

PORCENTAJES EQUIVALENTES DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA | DEL

PROPONENTE CON RESPECTO AL PRESUPUEST
PUBLICA.

O OFICIAL DE LA INVITI-\’CION

MAYOR IGUAL A MENGR IGUALA

2 PUNTAJE
100% L 125% | ' 200 puntos
125% L 150% 1 350 puntos
150% | ; 500 puntos
i |
|“ PROPONENTE DE ORDEN No. 1

PRODIAC LTDA

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Proponente No.
3
{CONSORCIO
SANEAMIENTO
2019)

VALOR CONTRATO experiencia proponente

83.209.310

ANO CONTRATO DE EXPERIENCIA

2002

VALOR SALARIO MINIMO ANO 2012

309.000

CONVERSION SMMLV experiencia proponente

269,29

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL

31.023.300

VALOR SALARIO MINIMO ANO 2019

828.116

CONVERSION SMMLV PRESUPUESTO OFICIAL

37,46

PORCENTAJE DE EXPERIENCIA ADICIONAL

719%

CALIFICACION

500 PUNTOS

Asignacién de Puntaje para la Experiencia del Director de consultoria: Puntaje (400

puntos):

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

MAYOR A HASTA
6 anos . 10 afios
10 afios 15 afios

15 aflos en adelante

PROPONENTE DE ORDEN
PRODIAC LTDA

PUNTAJE
150 puntos
250 puntos
300 puntos

No. 1

EXPERIENCIA GENERAL

EQUIPO DE TRABAJO PERFIL |INICIO

FIN TIEMPO ANOS

DIRECTOR DE CONSULTORIA  |CUMPLE 19/02/2009

6/03/2019 10,0 M
>

NO REPORTE DE MULTAS. (NRM) Puntaje Maximo 100 puntos
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PROPONENTE DE ORDEN No. 1
PRODIAC LTDA

CERTIFICADO FOLIO N° 110
EVALUACION 100 PUNTOS

CONSOLIDADO CRITERIOS DE EVALUACION

EXPEBIENClA EXPERIENCIA NO TOTAL
PROPONENTE ESPECIFICA DEL DIRECTOR DE REPORTE PUNTOS
PROPONENTE CONSULTORIA DE MULTAS
500 - 400 - 100 -
PRODIACLTDA || b NTOS PUNTOS puntos || 1000

I. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que una (1) oferta acreditan* las
exigencias de la invitacion a cotizar y/o pliego de condiciones N° 005 de 2019:

Orden de
PROPONENTE Elegibilidad
PRODIAC LTDA 1

*El orden de elegibilidad esta sujeto al cumplimiento estricto de los factores habilitantes
que deben ser presentado dentro del término establecido en el cronograma del proceso, si
estos en su momento no son allegados este orden podra variar por el rechazo de la
propuesta ante el incumplimiento de los requisitos habilitantes.

En constancia se firma por el comité evaluador, al primer (12) dia del mes de marzo de

2019.
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\REZ DELGADILLO M

JOAQUIN AL B
DIRECTOR DE ION
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